
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 1 5530 / 2024 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL ALICANTE 

5530      RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA "CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE MÚSICA Y TEATRO. 
ANUALIDAD 2024". SEGUNDO PERIODO. 
 

ANUNCIO 

 

Por Decreto del Sr. Diputado de Cultura, Contratación y Residentes 

Internacionales, núm. 2024-3360, de fecha 5 de julio de 2024, dictado en virtud de las 

facultades que le fueron delegadas por resolución del Ilmo. Sr. Presidente nº 2024-

3295, de 3 de julio, se ha dispuesto lo siguiente: 

“Examinado el expediente relativo a la Resolución de la Convocatoria "Campaña de 

difusión de Música y Teatro. Anualidad 2024”. Segundo periodo, dirigida a los 

Ayuntamientos de la Provincia, con la finalidad de realizar actuaciones musicales, 

teatrales, de cine, magia y circo, en colaboración con los mismos, cuyas bases fueron 

aprobadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 12 de febrero de 2024, y su 

extracto publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número 34, de 16 de febrero de 

2024; vistos los Informes de la Comisión de Valoración y del Área de Cultura, así como 

el de fiscalización previa emitido por la Intervención de Fondos, y de conformidad con 

la Propuesta que obra en el expediente, en virtud de las facultades que me están 

conferidas por Resolución del Ilmo. Sr. Presidente núm. 2024-3295, de fecha 03 de 

julio, vengo en disponer: 

Vista la propuesta de resolución PR/2024/4063 de 5 de julio de 2024. 

Primero.- Aprobar la ampliación –por importe de 21.349,02 euros- de la dotación 

del segundo periodo de la “Campaña de difusión de Música y Teatro. Anualidad 2024”, 

así como autorizar un gasto por dicho importe con cargo a la aplicación 

21.3341.46250000 del Presupuesto vigente. 

Segundo.- Conceder, dentro de la Convocatoria “Campaña de difusión de 

Música y Teatro. Anualidad 2024”. Segundo periodo, a los Ayuntamientos que se 

relacionan en el Anexo I, las actuaciones musicales y teatrales que se señalan, a 

cargo de los grupos, compañías o intérpretes que igualmente se indican y cuyos 

cachés serán abonados en la forma que en el citado Anexo I se establece. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 2 5530 / 2024 

ANEXO I_Concedidas 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

3 
2983/

2024 

BOLULLA 

P0304500B 
440 ESCENIFICANDO COPLAS 

DELGADO MARQUÉS, MARÍA 

SOLEDAD 

***7349** 

1000 
21%  

210.00 
1210 1149,5 95 

5% 

60.50 

4 
2984/

2024 

BOLULLA 

P0304500B 
440 

MINIDISCO "MENUDA 

FIESTA" 

ESPECTACLES L´AFICIÓ 

B72729163 
650 

21%  

136.50 
786,5 747,18 95 

5% 

39.32 

12 
3335/

2024 

ALGUEÑA 

P0301300J 
1395 LA CASITA DE CHOCOLATE 

ZEUS TOMÁS PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS S. L. 

B67771345 

2300 
21%  

483.00 
2783 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 783 

18 
3208/

2024 

BENILLOBA 

P0303500C 
737 

ANIMACIÓN Y GYMKANA 

MEDIEVAL 

SIR EVENTS, S.L. 

B54377890 
1650 

21%  

346.50 
1996,5 1996,5 100 0 

23 
3448/

2024 

BIAR 

P0304300G 
3607 

CONCIERTO CORAL EN 

PROVINCIA 

CORAL TABAQUERA 

ALICANTINA 

G03248671 

2000 
EXENT

O 
2000 1600 80 

20% 

400.00 

28 
3360/

2024 

CONFRIDES 

P0305700G 
297 

LOS ANIMALES 

AGRADECIDOS 

GARCIA DE LA FUENTE, MARIA 

DEL CARMEN 

***2984** 

1360 
10%  

136.00 
1496 1496 100 0 

30 
3457/

2024 

BENIMARFU

LL 

P0303800G 

422 
CORREFOCS DIMONIS 

RAFOLINS 

ASOC. CULT. DIMONIS 

RAFOLINS 

G53569851 

6000 
EXENT

O 
6000 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

4000 

31 
3460/

2024 

ALMUDAINA 

P0301600C 
110 LA GRAN FIESTA 

ASOC. CULT. EL BARRET 

MAGIC 

G53580544 

2200 
EXENT

O 
2200 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 200 

38 
3690/

2024 

BENILLUP 

P0303600A 
105 FIESTA DE LUCKY I CIA 

ASOC. CULT. ANIMACIONS 

LUCKY I CIA 

G53935078 

2200 
EXENT

O 
2200 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 200 

51 
3904/

2024 

VERGER 

(EL) 

P0313800E 

5101 
ESTELLÉS: una obra per a 

dos actors 

SUAY NICOLÁS, ENRIQUE 

***1224** 
1300 

21%  

273.00 
1573 1258,4 80 

20% 

314.60 

52 
3819/

2024 

SAX 

P0312300G 
10072 FONDILLÓN PARA DOS 

RODRIGUEZ SANCHEZ, ADAN 

***0242** 
2300 

10%  

230.00 
2530 1300 65 

35% 

700.00 

 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 530 

62 
4000/

2024 

BENIARDÁ 

P0302700J 
252 H2O-FIESTA DE AGUA 

PRADA ALBALADEJO, EDER 

***6994** 
1000 

10%  

100.00 
1100 1100 100 0 

75 
3606/

2024 

TIBI 

P0312900D 
1808 

ANIMACIÓN Y GYMKANA 

MEDIEVAL 

SIR EVENTS, S.L. 

B54377890 
1650 

21%  

346.50 
1996,5 1896,68 95 

5% 

99.82 

76 
3711/

2024 

BENFERRI 

P0302500D 
2023 WONDERLAND 

GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 

B54494588 

1800 
21%  

378.00 
2178 1600 80 

20% 

400.00 

 (Sobre máximo de 

2000) + exceso de 178 

77 
4009/

2024 

FORMENTE

RA DEL 

SEGURA 

P0307000J 

4618 DOS CAPACITADOS 

ZEUS TOMÁS PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS S. L. 

B67771345 

2800 
21%  

588.00 
3388 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1388 

79 
4018/

2024 

BENIARRÉS 

P0302800H 
1089 QUIMERA 

A3 DANZA ALCOY S.L. 

B54941703 
2300 

21%  

483.00 
2783 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 783 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 3 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

80 
4017/

2024 

BENIARRÉS 

P0302800H 
1089 

TONI BRIGHT, MAGIA DE 

LA MENTE "CREER PARA 

VER" 

RISUEÑO FERRANDEZ, 

ANTONIO 

***2583** 

2198,35 
10%  

219.84 
2418,19 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 418 

81 
4085/

2024 

BENIGEMBL

A 

P0302900F 

537 UNA DIVERTIDA HISTORIA 

ASOC. CULT. ANIMACIONS 

LUCKY I CIA 

G53935078 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 

100.00 

82 
4086/

2024 

BENIGEMBL

A 

P0302900F 

537 
ME ESTAS VOLVIENDO 

LOCO 

ASOC. EL GRAN JUEGO DEL 

TELON 

G53199576 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 

90.00 

84 
4153/

2024 

SANT JOAN 

D'ALACANT 

P0311900E 

25275 

DE VUELTA AL SOUL 

(BANDA COMPLETA 10 

MÚSICOS) 

JARANA BLUES 

G53623930 
3500 

21%  

735.00 
4235 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

2235 

85 
4164/

2024 

BENIFATO 

P0303300H 
140 ALBALADRE EN CONCIERTO 

AGRUP. MUSICOVOCAL 

ALBALADRE 

G53727400 

2400 
EXENT

O 
2400 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 400 

86 
4163/

2024 

BENIFATO 

P0303300H 
140 

ANIMACIÓN Y GYMKANA 

MEDIEVAL 

SIR EVENTS, S.L. 

B54377890 
1650 

21%  

346.50 
1996,5 1996,5 100 0 

88 
4173/

2024 

PINOSO 

P0310500D 
8281 

CINE EN LA CALLE / 

CINEMA AL CARRER 1 S 

ALSON ESPECTÁCULOS, S.L. 

B03519584 
1150 

21%  

241.50 
1391,5 1113,2 80 

20% 

278.30 

89 
4196/

2024 

BENIMANTE

LL 

P0303700I 

534 
CONCIERTO CORAL EN 

PROVINCIA 

CORAL TABAQUERA 

ALICANTINA 

G03248671 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 

100.00 

90 
4195/

2024 

PINOSO 

P0310500D 
8281 CAMPAMENTO DIVERSIÓN 

IMPROVIVENCIA CREA S.L. 

B67904870 
1450 

21%  

304.50 
1754,5 1403,6 80 

20% 

350.90 

91 
4203/

2024 

BENIMANTE

LL 

P0303700I 

534 
DOLÇAINA I ORGUE CON 

PERCUSIÓN 

ASSOCIACIO MÚSIC-

CULTURAL EL  TERNARI 

G54035118 

1500 
EXENT

O 
1500 1425 95 

5% 

75.00 

92 
4202/

2024 

POLOP 

P0310700J 
5339 WONDERLAND 

GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 

B54494588 

1800 
21%  

378.00 
2178 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 178 

94 
4224/

2024 

HONDÓN 

DE LAS 

NIEVES 

P0307700E 

2698 CUENTO DE NAVIDAD 
LOS TEATRABLES COMPANY 

G42613083 
2300 

EXENT

O 
2300 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 300 

95 
4220/

2024 

HONDÓN 

DE LAS 

NIEVES 

P0307700E 

2698 

CONCIERTO HABANERAS, 

ZARZUELA Y CANCIÓN 

LIGERA 

ORFEON ASPENSE VIRGEN DE 

LAS NIEVES 

G03848314 

1600 
EXENT

O 
1600 1280 80 

20% 

320.00 

96 
4237/

2024 

TORREMAN

ZANAS 

P0313200H 

714 
PASACALLES BATUKADA 

CON BAILARINAS 

GRUP MUSICAL GIRABOIX 

BATUKADA 

G42520874 

1400 
EXENT

O 
1400 1400 100 0 

97 
4214/

2024 

TOLLOS 

P0313000B 
40 CELS DE SAL 

ORIHUEL SISCAR, JOSEP 

***6522** 
1700 

10%  

170.00 
1870 1870 100 0 

99 
4210/

2024 

TOLLOS 

P0313000B 
40 METROSEXUAL 

MONZONIS CORTELL, CESAR 

RICARDO 

***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1980 100 0 

101 
4211/

2024 

POLOP 

P0310700J 
5339 MÚSICA DEL SIGLO XX 

ASOC. MARINAE ENSEMBLE 

G02935153 
2000 

EXENT

O 
2000 1600 80 

20% 

400.00 

103 
4279/

2024 

VALL 

D'ALCALÀ 

(LA) 

P0313400D 

174 
ANIMACIÓN Y GYMKANA 

MEDIEVAL 

SIR EVENTS, S.L. 

B54377890 
1650 

21%  

346.50 
1996,5 1996,5 100 0 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 4 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

104 
4331/

2024 

BENIDOLEI

G 

P0303000D 

1218 DISFRUTA L´ESTIU 
ESPECTACLES DAVID S.L. 

B53701249 
1818,18 

21%  

381.82 
2200 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 200 

105 
4420/

2024 

PENÀGUILA 

P0310300I 
313 CONCIERTO LITURGICO 

GRUPO CANTORES DE ALCOY 

G03558640 
1700 

EXENT

O 
1700 1700 100 0 

106 
4422/

2024 

PENÀGUILA 

P0310300I 
313 UNA DIVERTIDA HISTORIA 

ASOC. CULT. ANIMACIONS 

LUCKY I CIA 

G53935078 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 0 

107 
4515/

2024 

GATA DE 

GORGOS 

P0307100H 

6515 FIESTA DE LUCKY I CIA 

ASOC. CULT. ANIMACIONS 

LUCKY I CIA 

G53935078 

2200 
EXENT

O 
2200 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 200 

108 
4421/

2024 

BENILLOBA 

P0303500C 
737 EL ALIENTO DE HOUDINI 

ARACIL BELTRÁN, HUGO 

***0886** 
2100 

10%  

210.00 
2310 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 310 

109 
4565/

2024 

PETRER 

P0310400G 
33914 

ANTOLOGÍA DE ZARZUELA 

Y ÓPERA 

SDAD. CULTURAL PEÑA LIRICA 

ALICANTINA 

G03095395 

2000 
EXENT

O 
2000 1300 65 

35% 

700.00 

110 
4561/

2024 

PETRER 

P0310400G 
33914 

DOLÇAINA I ORGUE CON 

PERCUSIÓN 

ASSOCIACIO MÚSIC-

CULTURAL EL  TERNARI 

G54035118 

1500 
EXENT

O 
1500 975 65 

35% 

525.00 

111 
4566/

2024 

ALCOLEJA 

P0300800J 
188 MISA CANTADA 

ASOC. ORFEON CANTABILE 

G03805959 
2000 

EXENT

O 
2000 2000 100 0 

112 
4671/

2024 

BIGASTRO 

P0304400E 
7361 PINGÜIN 

GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 

B54494588 

1650 
21%  

346.50 
1996,5 1597,2 80 

20% 

399.30 

113 
4684/

2024 

BENEIXAMA 

P0302300I 
1697 

CINE EN LA CALLE / 

CINEMA AL CARRER 1 

ALSON ESPECTÁCULOS, S.L. 

B03519584 
950 

21%  

199.50 
1149,5 1092,03 95 

5% 

57.47 

114 
4667/

2024 

BIGASTRO 

P0304400E 
7361 

JACK Y LAS JUDÍAS 

MÁGICAS 

GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U./B54494588 
1800 

21%  

378.00 
2178 1600 80 

20%400.00 

 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 178 

115 
4654/

2024 

COCENTAIN

A 

P0305600I 

11309 CONCIERTO LIRICO 

ORFEO CONTESTA JUST SAN 

SALVADOR 

G53117503 

1200 
EXENT

O 
1200 780 65 

35% 

420.00 

116 
4644/

2024 

ALMUDAINA 

P0301600C 
110 CONCIERTO LITURGICO 

GRUPO CANTORES DE ALCOY 

G03558640 
1700 

EXENT

O 
1700 1700 100 0 

117 
4641/

2024 

QUATRETO

NDETA 

P0306000A 

136 
ANIMACIÓN Y GYMKANA 

MEDIEVAL 

SIR EVENTS, S.L. 

B54377890 
1650 

21%  

346.50 
1996,5 1996,5 100 0 

118 
4638/

2024 

QUATRETO

NDETA 

P0306000A 

136 DEIXAM LA DONA PEPET 

ASOC. CULT. NOU GRUP DE 

GORGA 

G53432027 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 0 

119 
4589/

2024 

ONDARA 

P0309500G 
7308 PASSACARRER 

CANYA BADA COLLA DE 

DOLÇAINERS D'ONDARA 

G53707725 

2500 
EXENT

O 
2500 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 500 

121 
4784/

2024 

NOVELDA 

P0309300B 
25771 

VOLVER. CONCERT DE 

BOLEROS 

SUAY NICOLÁS, ENRIQUE 

***1224** 
1800 

21%  

378.00 
2178 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 178 

122 
4802/

2024 

POBLETS 

(ELS) 

P0312600J 

2763 UN DÍA EN EL CIRCO 
FERRER PEREZ, INMACULADA 

***8472** 
1818,18 

10%  

181.82 
2000 1600 80 

20% 

400.00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 5 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

123 
4813/

2024 

BENIFALLIM 

P0303200J 
111 CONCIERTO LITURGICO 

GRUPO CANTORES DE ALCOY 

G03558640 
1700 

EXENT

O 
1700 1700 100 0 

124 
4729/

2024 

BALONES 

P0302000E 
119 ELS XIQUETS I XIQUETES 

MONZONIS CORTELL, CESAR 

RICARDO 

***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1980 100 0 

125 
4814/

2024 

BENIFALLIM 

P0303200J 
111 

CONCIERTO DE MÚSICA 

CLÁSICA Y FOLKLÓRICA 

GRUP DE DOLÇAINERS LA 

DEGOLLA D'ALCOI 

G03966264 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 0 

128 
4725/

2024 

BALONES 

P0302000E 
119 FESTES DEL POBLE 

GRUPO DE DOLÇAINERS LA 

XAFIGA DE MURO DE ALCOY 

G03444080 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 0 

131 
4876/

2024 

CASTELL DE 

GUADALEST 

(EL) 

P0307500I 

274 

BALLS, MUSIQUES I 

COSTUMS DE LA NOSTRA 

COMARCA 

GRUPO DE DANZAS BALADRE 

DE MURO DEL ALCOY 

G03448586 

1800 
EXENT

O 
1800 1800 100 0 

132 
4875/

2024 

CASTELL DE 

GUADALEST 

(EL) 

P0307500I 

274 CONCIERTO LITURGICO 
GRUPO CANTORES DE ALCOY 

G03558640 
1700 

EXENT

O 
1700 1700 100 0 

134 
4706/

2024 

CAÑADA 

P0305200H 
1210 

ME ESTAS VOLVIENDO 

LOCO 

ASOC. EL GRAN JUEGO DEL 

TELON 

G53199576 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 

90.00 

135 
4700/

2024 

CAÑADA 

P0305200H 
1210 

TRIBUTO A EL GUSTO ES 

NUESTRO - SALA 

TRIBUTO A EL GUSTO ES 

NUESTRO, S.L. 

B09906975 

3500 
21%  

735.00 
4235 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

2235 

136 
4583/

2024 

HONDÓN 

DE LOS 

FRAILES 

P0307800C 

1311 MARI POMPAS 
LAGO GÓMEZ, JOSÉ LUIS 

***0611** 
1600 

21%  

336.00 
1936 1839,2 95 

5% 

96.80 

138 
4960/

2024 

SANET Y 

NEGRALS 

P0311700I 

737 FIESTA DE LUCKY I CIA 

ASOC. CULT. ANIMACIONS 

LUCKY I CIA 

G53935078 

2200 
EXENT

O 
2200 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 200 

139 
5186/

2024 

XALÓ 

P0308100G 
2964 LA BANDA BOCANEGRA 

ARTS ESTRANYA S.L. 

B56459860 
1850 

21%  

388.50 
2238,5 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 238 

140 
5181/

2024 

XALÓ 

P0308100G 
2964 

NAVIDAD A RITMO DE 

ROCK 

DOMENECH CALLEJA, RUT 

***6919** 
1790 

10%  

179.00 
1969 1575,2 80 

20% 

393.80 

141 
5176/

2024 

CALLOSA 

D'EN 

SARRIÀ 

P0304800F 

7708 LA CASITA DE CHOCOLATE 

ZEUS TOMÁS PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS S. L. 

B67771345 

2300 
21%  

483.00 
2783 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 783 

143 
5135/

2024 

ASPE 

P0301900G 
21473 ¡AY, CARMELA! 

ASOC. CULT. "BULEBU 

TEATRO" 

G54585344 

2000 
EXENT

O 
2000 1300 65 

35% 

700.00 

144 
5132/

2024 

MURLA 

P0309100F 
575 FIESTA DE LUCKY I CIA 

ASOC. CULT. ANIMACIONS 

LUCKY I CIA 

G53935078 

2200 
EXENT

O 
2200 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 200 

145 
5055/

2024 

ALBATERA 

P0300500F 
13092 

MANOLO COSTA Y 

MINDANGUILLO 

DA SILVA TORRES, LUIS 

MANUEL 

***8419** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 420 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 6 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

148 
4938/

2024 

ALCALALÍ 

P0300600D 
1397 EL SHOW DE ZAPATONES 

ESPECTACLES L´AFICIÓ 

B72729163 
1050 

21%  

220.50 
1270,5 1206,98 95 

5% 

63.52 

149 
5420/

2024 

DAYA 

NUEVA 

P0306100I 

1767 GALA DE MAGIA 

DA SILVA TORRES, LUIS 

MANUEL 

***8419** 

2500 
21%  

525.00 
3025 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1025 

150 
5343/

2024 

CATRAL 

P0305500A 
9275 

JACK Y LAS JUDÍAS 

MÁGICAS 

GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 

B54494588 

1800 
21%  

378.00 
2178 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 178 

151 
5421/

2024 

CASTALLA 

P0305300F 
11365 

TONI BRIGHT, MAGIA DE 

LA MENTE "CREER PARA 

VER" 

RISUEÑO FERRANDEZ, 

ANTONIO 

***2583** 

2198,35 
10%  

219.84 
2418,19 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 418 

152 
5455/

2024 

VALL DE 

EBO 

P0313500A 

230 LA COMUNITAT 
SELLES JORDA, CARLOS 

***9056** 
1818,18 

10%  

181.82 
2000 2000 100 0 

153 
5497/

2024 

GAIANES 

P0307200F 
555 

LOS 3 CERDITOS EL 

MUSICAL INFANTIL 

LA NENA CREA S.L. 

B54320015 
1500 

21%  

315.00 
1815 1724,25 95 

5% 

90.75 

154 
5491/

2024 

LLOSA DE 

CAMACHO 

P5300601A 

215 
VOLVER. CONCERT DE 

BOLEROS 

SUAY NICOLÁS, ENRIQUE 

***1224** 
1800 

21%  

378.00 
2178 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 178 

155 
5490/

2024 

LLOSA DE 

CAMACHO 

P5300601A 

215 CANTAL ROCK 
ASOC. L´ORACLE DE L´EST 

G54237755 
1600 

EXENT

O 
1600 1520 95 

5% 

80.00 

157 
5518/

2024 

CAMPO DE 

MIRRA 

P0305100J 

442 
ME ESTAS VOLVIENDO 

LOCO 

ASOC. EL GRAN JUEGO DEL 

TELON 

G53199576 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 

90.00 

159 
5574/

2024 

BENIARDÁ 

P0302700J 
252 

MÚSICA DE AYER , HOY Y 

SIEMPRE 

ORFEON ALICANTE 

G54610712 
1950 

EXENT

O 
1950 1950 100 0 

161 
5606/

2024 

ROMANA 

(LA) 

P0311400F 

2632 ESSENZA 
ASOC. KINETIC PERCUSION 

G02788446 
1600 

EXENT

O 
1600 1280 80 

20% 

320.00 

162 
5622/

2024 

AGOST 

P0300200C 
5067 

DE VUELTA AL SOUL 

(BANDA COMPLETA 10 

MÚSICOS) 

JARANA BLUES 

G53623930 
3500 

21%  

735.00 
4235 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

2235 

163 
5621/

2024 

AGOST 

P0300200C 
5067 

TRIBUTO A EL GUSTO ES 

NUESTRO -CALLE 

TRIBUTO A EL GUSTO ES 

NUESTRO, S.L. 

B09906975 

5000 

21%  

1050.0

0 

6050 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

4050 

165 
5674/

2024 

VILLAJOYO

SA 

P0313900C 

36093 FAÜLA 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA 

PILAR 

***2097** 

2800 
10%  

280.00 
3080 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1080 

166 
5709/

2024 

LORCHA 

P0308400A 
587 CONCIERTO SINFÓNICO 

ORQUESTA SINFONICA 

ACADEMICA DE SAN VICENTE 

DEL RASPEIG 

V03299013 

3000 
EXENT

O 
3000 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1000 

167 
5710/

2024 

LORCHA 

P0308400A 
587 DREAMING BUBBLES 

LACONI, PIERPAOLO 

***6246** 
2000 

21%  

420.00 
2420 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 420 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 7 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

169 
5716/

2024 

ALQUERIA 

D'ASNAR 

(L') 

P0301700A 

511 
CONCIERTO DE MÚSICA 

TRADICIONAL 

ASOC. MUSICAL "EL MARELL" 

DE ALQUERIA D'AZNAR 

G03769460 

1500 
EXENT

O 
1500 1425 95 

5% 

75.00 

171 
5723/

2024 

ALQUERIA 

D'ASNAR 

(L') 

P0301700A 

511 

ESPECTACLE MITOLOGIC 

(EFECTOS DE LUZ SONIDO 

Y FUEGO) 

ASOC. NOTES SOLTES 

G53846952 
3000 

EXENT

O 
3000 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1000 

172 
5912/

2024 

PEDREGUER 

P0310100C 
8558 

TONI BRIGHT, MAGIA DE 

LA MENTE "CREER PARA 

VER" 

RISUEÑO FERRANDEZ, 

ANTONIO 

***2583** 

2198,35 
10%  

219.84 
2418,19 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

418,19 

173 
6150/

2024 

ALGUEÑA 

P0301300J 
1395 DREAMING BUBBLES 

LACONI, PIERPAOLO 

***6246** 
2000 

21%  

420.00 
2420 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 420 

175 
6182/

2024 

BENFERRI 

P0302500D 
2023 

JACK Y LAS JUDÍAS 

MÁGICAS 

GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 

B54494588 

1800 
21%  

378.00 
2178 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 178 

176 
6339/

2024 

SELLA 

P0312400E 
607 MENUDA FIESTA 

ESPECTACLES DAVID S.L. 

B53701249 
1652,89 

21%  

347.11 
2000 2000 100 0 

177 
6349/

2024 

SELLA 

P0312400E 
607 CONCIERTO LÍRICO 

CAMERATA AITANA 

G54443643 
2000 

EXENT

O 
2000 2000 100 0 

180 
6357/

2024 

BENIMASSO

T 

P0303900E 

105 ELS XIQUETS I XIQUETES 

MONZONIS CORTELL, CESAR 

RICARDO 

***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1980 100 0 

181 
6362/

2024 

BENIMASSO

T 

P0303900E 

105 LA PELL DE GALLINA 
ARACIL BELTRÁN, HUGO 

***0886** 
1650 

10%  

165.00 
1815 1815 100 0 

183 
6568/

2024 

DOLORES 

P0306400C 
7919 WONDERLAND 

GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 

B54494588 

1800 
21%  

378.00 
2178 1600 80 

20% 

400.00 

 (Sobre máximo de 

2000 + exceso de 178) 

185 
6649/

2024 

JESUS 

POBRE 

P0300034F 

855 CARRERA DE GALLS 

CANYA BADA COLLA DE 

DOLÇAINERS D'ONDARA 

G53707725 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 

100.00 

186 
6778/

2024 

LLÍBER 

P0308500H 
946 EL CRISTAL DE AYGOS 

ASOC. TEATRO RYD 

G54373162 
1990 

EXENT

O 
1990 1890,5 95 

5% 

99.50 

187 
6817/

2024 

PILAR DE 

LA 

HORADADA 

P0314200G 

23428 
EL MISTERIO DE LA 

BIBLIOTECA ENCUENTADA 

ASOC. TEATRO RYD 

G54373162 
1990 

EXENT

O 
1990 1293,5 65 

35% 

696.50 

188 
6818/

2024 

PILAR DE 

LA 

HORADADA 

P0314200G 

23428 LOS PALOMOS 

ASOC. CULTURAL MANIQUÍ 

TEATRE 

G42502252 

1800 
EXENT

O 
1800 1170 65 

35% 

630.00 

190 
7189/

2024 

BUSOT 

P0304600J 
3534 

ANIMACIÓN Y GYMKANA 

MEDIEVAL 

SIR EVENTS, S.L. 

B54377890 
1650 

21%  

346.50 
1996,5 1597,2 80 

20% 

399.30 

191 
7154/

2024 

CALP 

P0304700H 
25854 

DE VUELTA AL SOUL 

(BANDA COMPLETA 10 

MÚSICOS) 

JARANA BLUES 

G53623930 
3500 

21%  

735.00 
4235 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

2235 

193 
7269/

2024 

GORGA 

P0307300D 
284 I TU, TAMBÉ TENS POR? 

ASOC. CULT. DIMONIS 

RAFOLINS 

G53569851 

1500 
EXENT

O 
1500 1500 100 0 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 8 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

194 
7268/

2024 

GORGA 

P0307300D 
284 ELS XIQUETS I XIQUETES 

MONZONIS CORTELL, CESAR 

RICARDO 

***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1980 100 0 

195 
7363/

2024 

MONFORTE 

DEL CID 

P0308800B 

8777 CAPERUCITA FEROZ 

ZEUS TOMÁS PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS S. L. 

B67771345 

3000 
21%  

630.00 
3630 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1630 

196 
7382/

2024 

AIGÜES 

P0300400I 
1146 

MUIXERANGA -TORRES 

HUMANES+CERCAVILA+ 

I/O TALLER A ELEGIR 

MUIXERANGA D'ALACANT 

G54850607 
1500 

EXENT

O 
1500 1425 95 

5% 

75.00 

197 
7395/

2024 

TORMOS 

P0313100J 
339 ELS XIQUETS I XIQUETES 

MONZONIS CORTELL, CESAR 

RICARDO 

***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1881 95 

5% 

99.00 

199 
7391/

2024 

SENIJA 

P0312500B 
670 

DOROTEA Y EL ELFO: 

MISIÓN SALVAR LA 

NAVIDAD 

ASOC. COMPAÑÍA LOLA 

CARMELA 

G05391057 

1100 
EXENT

O 
1100 1045 95 

5% 

55.00 

200 
7481/

2024 

FAMORCA 

P0306800D 
45 

CONCIERTO DE MÚSICA 

CLÁSICA Y FOLKLÓRICA 

GRUP DE DOLÇAINERS LA 

DEGOLLA D'ALCOI 

G03966264 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 0 

202 
7479/

2024 

FAMORCA 

P0306800D 
45 

MISA Y CONCIERTO 

CUERDAS VOZ Y VIENTO 

ASSOC. MUSICAL I CULTURAL 

ARMONIUM ENSEMBLE 

G56531049 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 0 

204 
7474/

2024 

RÀFOL 

D'ALMÚNIA 

(EL) 

P0311000D 

721 
SHOW CLÁSICOS DE 

SIEMPRE 

DOMÍNGUEZ SPITERI, ROSA 

***8239** 
800 

10%  

80.00 
880 836 95 

5% 

44.00 

205 
7472/

2024 

FINESTRAT 

P0306900B 
8836 

THE WALKINTET. CLÀSSICS 

DEL JAZZ 

SUAY NICOLÁS, ENRIQUE 

***1224** 
1300 

21%  

273.00 
1573 1258,4 80 

20% 

314.60 

206 
7471/

2024 

SAN 

FULGENCIO 

P0311800G 

9443 
TRIBUTO A EL GUSTO ES 

NUESTRO -CALLE 

TRIBUTO A EL GUSTO ES 

NUESTRO, S.L. 

B09906975 

5000 

21%  

1050.0

0 

6050 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

4050 

207 
7468/

2024 

SAN 

FULGENCIO 

P0311800G 

9443 
CORREFOCS DIMONIS 

RAFOLINS 

ASOC. CULT. DIMONIS 

RAFOLINS 

G53569851 

6000 
EXENT

O 
6000 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

4000 

209 
7457/

2024 

TORMOS 

P0313100J 
339 EL GRAN SHOW 

FERRER PEREZ, INMACULADA 

***8472** 
1909,09 

10%  

190.91 
2100 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 100 

210 
7456/

2024 

MONFORTE 

DEL CID 

P0308800B 

8777 
THE WALKINTET. CLÀSSICS 

DEL JAZZ 

SUAY NICOLÁS, ENRIQUE 

***1224** 
1300 

21%  

273.00 
1573 1258,4 80 

20% 

314.60 

212 
7567/

2024 

XARA (LA) 

P0300018I 
1899 

CUANDO LAS MUJERES NO 

PODÍAN VOTAR 

LOS TEATRABLES COMPANY 

G42613083 
2300 

EXENT

O 
2300 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 300 

213 
7566/

2024 

XARA 

(LA)/P0300

018I 

1899 
MUSICA I BALLS 

TRADICIONALS 

GRUP DE DANSES PEDREGUER 

G03605896 
1800 

EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 

90.00 

215 
7554/

2024 

AGRES 

P0300300A 
619 

ENSEMBLE DE VIENTO Y 

PERCUSIÓN 

ASOC. MUSICAL DACAPO 

G54566526 
1200 

EXENT

O 
1200 1140 95 

5% 

60.00 

217 
7602/

2024 

TÀRBENA 

P0312700H 
630 

SENTIMIENTOS AL COMPÁS 

(CON BAILARINES) 

DELGADO MARQUÉS, MARÍA 

SOLEDAD 

***7349** 

1700 
21%  

357.00 
2057 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 57 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 9 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

218 
7593/

2024 

SAX 

P0312300G 
10072 TRIVOX - TRIBUTO IL DIVO 

ASOC. MUSICAL ACORDE DE 

ALICANTE 

G42585364 

3650 
21%  

766.50 
4416,5 1300 65 

35% 

700.00 

 (Sobre máximo de 

2000 + exceso de 

2416,50) 

219 
7649/

2024 

BENIDORM 

P0303100B 
72342 LOS COLORES DE ZOE 

PAMPOL TEATRE, S.L. 

B54103213 
1628,1 

21%  

341.90 
1970 985 50 

50% 

985.00 

220 
7654/

2024 

BENIDORM 

P0303100B 
72342 

LA BOMBENERIA 

FANTÁSTICA 

PAMPOL TEATRE, S.L. 

B54103213 
1611,57 

21%  

338.43 
1950 975 50 

50% 

975.00 

221 
7653/

2024 

RÀFOL 

D'ALMÚNIA 

(EL) 

P0311000D 

721 
LOS VIAJES DE MONIPÉ -

CUENTACUENTOS 

PÉREZ PUCHE, MÓNICA 

***5552** 
500 

10%  

50.00 
550 522,5 95 

5% 

27.50 

222 
7646/

2024 

GATA DE 

GORGOS 

P0307100H 

6515 CONNECTA PERCUSIÓN 
ASOCIACIÓN LINDRIM EVENTS 

G72793698 
2600 

EXENT

O 
2600 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 600 

225 
7550/

2024 

AGRES 

P0300300A 
619 Bulbalkan 

SUAY NICOLÁS, ENRIQUE 

***1224** 
1600 

21%  

336.00 
1936 1839,2 95 

5% 

96.80 

226 
7759/

2024 

RAFAL 

P0310900F 
4800 

CON PERMISO PARA 

IMITAR 

EUROPA CREAARTE S.L. 

B13745930 
4000 

21%  

840.00 
4840 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

2840 

227 
7758/

2024 

RAFAL 

P0310900F 
4800 

CORREFOCS DIMONIS 

RAFOLINS 

ASOC. CULT. DIMONIS 

RAFOLINS 

G53569851 

6000 
EXENT

O 
6000 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

4000 

229 
7705/

2024 

POBLETS 

(ELS) 

P0312600J 

2763 

EL CASCANUECES DE 

TCHAIKOVSKY - Cuarteto 

de Corda de Valenci 

ASOCIACIÓN LINDRIM EVENTS 

G72793698 
2200 

EXENT

O 
2200 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 200 

230 
7703/

2024 

ALGORFA 

P0301200B 
3635 RITMOS ANIMALESCOS 

CELDRAN GARCIA, ALBERTO 

***4138** 
1900 

10%  

190.00 
2090 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 90 

231 
7697/

2024 

BANYERES 

DE 

MARIOLA 

P0302100C 

7255 GALA LÍRICA 2 CANTANTES 

ALBERO ALMIÑANA, MARIA 

TERESA 

***2488** 

2700 
10%  

270.00 
2970 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 970 

232 
7777/

2024 

SAN 

MIGUEL DE 

SALINAS 

P0312000C 

6798 
SOY DE LA VEGA BAJA 3, 

COSICAS DE AQUÍ 

LA FÁBRICA DE LA COMEDIA 

MILLENIUM S.L. 

B10642460 

2500 
21%  

525.00 
3025 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1025 

236 
7801/

2024 

SANTA 

POLA 

P0312100A 

37816 

TONI BRIGHT, MAGIA DE 

LA MENTE "CREER PARA 

VER" 

RISUEÑO FERRANDEZ, 

ANTONIO 

***2583** 

2198,35 
10%  

219.84 
2418,19 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 418 

237 
7800/

2024 

BENIMELI 

P0304000C 
455 LA BANDA BOCANEGRA 

ARTS ESTRANYA S.L. 

B56459860 
1850 

21%  

388.50 
2238,5 1900 95 

5% 

100.00 

 (Sobre máximo de 

2000 + exceso de 

238,50) 

238 
7799/

2024 

BIAR 

P0304300G 
3607 

NAVIDAD A RITMO DE 

ROCK 

DOMENECH CALLEJA, RUT 

***6919** 
1790 

10%  

179.00 
1969 1575,2 80 

20% 

393.80 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 10 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

239 
7846/

2024 

BENASAU 

P0302200A 
173 ERASE UNA VEZ EL CIRCO 

ASOC. CULT. EL BARRET 

MAGIC 

G53580544 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 0 

241 
7844/

2024 

CASTELL DE 

CASTELLS 

P0305400D 

445 MÚSICA I FESTA 

AGRUP. MUSICAL LA 

ORQUESTETA D´ALCOI 

G54716857 

1800 
EXENT

O 
1800 1800 100 0 

242 
7845/

2024 

CASTELL DE 

CASTELLS 

P0305400D 

445 ELS XIQUETS I XIQUETES 

MONZONIS CORTELL, CESAR 

RICARDO 

***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1980 100 0 

244 
7888/

2024 

BENIARBEI

G 

P0302600B 

2353 
ABRE LA PUERTA "LAS 

SINSOMBRERO" 

GRUPO ARRAIGO 

G53130076 
2000 

EXENT

O 
2000 1600 80 

20% 

400.00 

245 
7884/

2024 

BENIARBEI

G 

P0302600B 

2353 
MUSICA I BALLS 

TRADICIONALS 

GRUP DE DANSES PEDREGUER 

G03605896 
1800 

EXENT

O 
1800 1440 80 

20% 

360.00 

246 
7877/

2024 

BENIJÓFAR 

P0303400F 
3473 TIEMPO ETERNO 

NEIRA RODRÍGUEZ, TERESA 

***4694** 
6325 

10%  

632.50 
6957,5 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

4957 

247 
7863/

2024 

ALCOI 

P0300900H 
59493 

UNA HISTORIA CON 

RECETA 

LÓPEZ CASCALES, RAQUEL 

***5086** 
350 

10%  

35.00 
385 192,5 50 

50% 

192.50 

248 
7862/

2024 

ALCOI 

P0300900H 
59493 

LOS VIAJES DE MONIPÉ -

CUENTACUENTOS 

PÉREZ PUCHE, MÓNICA 

***5552** 
500 

10%  

50.00 
550 275 50 

50% 

275.00 

250 
7860/

2024 

SAGRA 

P0311500C 
442 MISA SOLEMNE 

COR DE LA RECTORIA 

G54325824 
2000 

EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 

100.00 

251 
7858/

2024 

SAGRA 

P0311500C 
442 

A LA LUZ DE LA LÍRICA 

(SOPRANO Y TENOR) 

ASSOC.ALJUB MUSIC 

G54883897 
2700 

EXENT

O 
2700 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 700 

252 
7857/

2024 

SALINAS 

P0311600A 
1733 FONDILLÓN PARA DOS 

RODRIGUEZ SANCHEZ, ADAN 

***0242** 
2300 

10%  

230.00 
2530 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 530 

253 
7914/

2024 

ADSUBIA 

P0300100E 
608 

CONCIERTO JAZZ GUMBO 

BAND/ QUINTETO 

DIXIE NEW ORLEANS JAZZ 

ALICANTE 

G42600031 

1960 
EXENT

O 
1960 1862 95 

5% 

98.00 

254 
7913/

2024 

ADSUBIA 

P0300100E 
608 EL GRAN SHOW 

FERRER PEREZ, INMACULADA 

***8472** 
1909,09 

10%  

190.91 
2100 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 100 

255 
7904/

2024 

TÀRBENA 

P0312700H 
630 

BENIDORM BIG BAND 

L´ILLA 

SOCIETAT MUSICAL L'ILLA DE 

BENIDORM 

G53217980 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 0 

256 
7898/

2024 

MURO DE 

ALCOY 

P0309200D 

9253 
CERCAVILLA BÈSTIES 

MARINES 

ASOC. CULT. DIMONIS 

RAFOLINS 

G53569851 

2500 
EXENT

O 
2500 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 500 

258 
7896/

2024 

MURO DE 

ALCOY 

P0309200D 

9253 
CERCAVILLA BÈSTIES 

MARINES 

ASOC. CULT. DIMONIS 

RAFOLINS 

G53569851 

2500 
EXENT

O 
2500 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 500 

259 
7940/

2024 

TORREMAN

ZANAS 

P0313200H 

714 
L`ENCANTERI DEL DRAC - 

EL HECHIZO DEL DRAGON 

MONTALVO CORONADO, 

MANUELA 

***6588** 

1600 
10%  

160.00 
1760 1760 100 0 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 11 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

262 
7989/

2024 

MONÓVAR 

P0308900J 
12542 

DE VUELTA AL SOUL 

(BANDA COMPLETA 10 

MÚSICOS) 

JARANA BLUES 

G53623930 
3500 

21%  

735.00 
4235 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

2235 

263 
7978/

2024 

MONTESIN

OS (LOS) 

P0314100I 

5477 

ESTA NOCHE, ANTOLOGÍA 

LÍRICA... PIANO-CUARTETO 

CUERDAS 

AGRUP. LIRICA CIUDAD DE 

ELDA 

G42568493 

4000 
EXENT

O 
4000 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

2000 

264 
7979/

2024 

FACHECA 

P0306700F 
101 ELS XIQUETS I XIQUETES 

MONZONIS CORTELL, CESAR 

RICARDO 

***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1980 100 0 

265 
7990/

2024 

MONÓVAR 

P0308900J 
12542 MACHING BAND 

DIXIE NEW ORLEANS JAZZ 

ALICANTE 

G42600031 

2410 
EXENT

O 
2410 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 410 

267 
8030/

2024 

VILLENA 

P0314000A 
34144 FAÜLA 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA 

PILAR 

***2097** 

2800 
10%  

280.00 
3080 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1080 

268 
8046/

2024 

VILLENA 

P0314000A 
34144 

THE POWER OF WOMEN´S 

VOICE ACÚSTICO 

CORO DE CHICAS PINK 

G54887351 
2900 

EXENT

O 
2900 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 900 

269 
8061/

2024 

VALL DE 

GALLINERA 

P0313600I 

581 
BALLA AMB ELS FERRALLA 

(TEATRO MUSICAL) 

SUAY NICOLÁS, ENRIQUE 

***1224** 
1000 

21%  

210.00 
1210 1210 100 0 

271 
8152/

2024 

ORBA 

P0309700C 
2379 EL GRAN SHOW 

FERRER PEREZ, INMACULADA 

***8472** 
1909,09 

10%  

190.91 
2100 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 100 

274 
8126/

2024 

BENISSA 

P0304100A 
12279 

DE VUELTA AL SOUL 

(BANDA COMPLETA 10 

MÚSICOS) 

JARANA BLUES 

G53623930 
3500 

21%  

735.00 
4235 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

2235 

275 
8163/

2024 

TEULADA 

P0312800F 
12515 LA GRAN FIESTA 

ASOC. CULT. EL BARRET 

MAGIC 

G53580544 

2200 
EXENT

O 
2200 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 200 

276 
8196/

2024 

ALCOCER 

DE PLANES 

P0300700B 

259 UNA FESTA TOTAL 
FERRER PEREZ, INMACULADA 

***8472** 
1909,09 

10%  

190.91 
2100 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 100 

278 
8175/

2024 

RELLEU 

P0311200J 
1248 LA BARRAQUETA DEL NANO 

ASOC. CULT. NOU GRUP DE 

GORGA 

G53432027 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 

100.00 

279 
8166/

2024 

TEULADA 

P0312800F 
12515 AVENTURA PIRATA 

ESPECTACLES L´AFICIÓ 

B72729163 
650 

21%  

136.50 
786,5 511,23 65 

35% 

275.27 

280 
8202/

2024 

ALCOCER 

DE PLANES 

P0300700B 

259 QUIERO MI CAMERINO 
CAMPOS MANCHÓN, GEMMA 

***3069** 
2000 

21%  

420.00 
2420 2000 100 

0% 

0.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 420 

282 
8157/

2024 

RELLEU 

P0311200J 
1248 PLECTRO Y GUITARRA 

SCORDATURA MUSICAL 

G54886718 
1400 

EXENT

O 
1400 1330 95 

5% 

70.00 

283 
8118/

2024 

POBLE NOU 

DE 

BENITATXE

LL (EL) 

P0304200I 

4858 MADRE ME QUIERO CASAR 
SIETE COMEDIANTES 

G53105086 
1800 

EXENT

O 
1800 1440 80 

20% 

360.00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 12 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

285 
8114/

2024 

BENISSA 

P0304100A 
12279 CONNECTA PERCUSIÓN 

ASOCIACIÓN LINDRIM EVENTS 

G72793698 
2600 

EXENT

O 
2600 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 600 

286 
8223/

2024 

CREVILLEN

T 

P0305900C 

30191 MISA CANTADA 

ASOC. CULT. CORO RABINOS 

DE CREVILLENT 

G03307253 

1300 
EXENT

O 
1300 845 65 

35% 

455.00 

287 
8245/

2024 

MUTXAMEL 

P0309000H 
27078 ALBALADRE EN CONCIERTO 

AGRUP. MUSICOVOCAL 

ALBALADRE 

G53727400 

2400 
EXENT

O 
2400 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 400 

289 
8274/

2024 

ALFAFARA 

P0301000F 
419 

ANTOLOGÍA DE ZARZUELA 

Y ÓPERA 

SDAD. CULTURAL PEÑA LIRICA 

ALICANTINA 

G03095395 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 

100.00 

290 
8270/

2024 

ALCALALÍ 

P0300600D 
1397 

ANIMACIÓN Y GYMKANA 

MEDIEVAL 

SIR EVENTS, S.L. 

B54377890 
1650 

21%  

346.50 
1996,5 1896,68 95 

5% 

99.82 

291 
8269/

2024 

MUTXAMEL 

P0309000H 
27078 

FANFÀRRICS BRASS BAND 

IN CONCERT 

FANFÀRRICS 

G67778639 
3900 

EXENT

O 
3900 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1900 

292 
8294/

2024 

SAN 

VICENTE 

DEL 

RASPEIG 

P0312200I 

59928 MOLIÈRE-EL AVARO 

GRUPO INDEPENDIENTE DE 

TEATRO MELPOMENE 

G53032934 

2100 
EXENT

O 
2100 1000 50 

50% 

1000.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 100 

293 
8293/

2024 

SAN 

VICENTE 

DEL 

RASPEIG 

P0312200I 

59928 
REGOMELLO, VIEJÍSIMO 

ANIVERSARIO 

GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 

B54494588 

1900 
21%  

399.00 
2299 1000 50 

50% 

1000.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 299 

294 
8304/

2024 

DAYA VIEJA 

P0306200G 
667 EL INVENTOR DE MAGIA 

CARRATALÁ IBÁÑEZ, ADRIÁN 

***3933** 
1800 

10%  

180.00 
1980 1881 95 

5% 

99.00 

297 
8392/

2024 

PLANES 

P0310600B 
699 FERDINANDO, EL TORO 

PAMPOL TEATRE, S.L. 

B54103213 
1644,63 

21%  

345.37 
1990 1990 100 0 

298 
8390/

2024 

PLANES 

P0310600B 
699 MÚSICA I FESTA 

AGRUP. MUSICAL LA 

ORQUESTETA D´ALCOI 

G54716857 

1800 
EXENT

O 
1800 1800 100 0 

300 
8385/

2024 

MILLENA 

P0308600F 
254 

NO EM CRIDES IRENE QUE 

SOC BERNARDO 

GRUPO DE TEATRO ELS 

TEATRER'S 

G54761515 

1850 
EXENT

O 
1850 1850 100 0 

301 
8370/

2024 

MILLENA 

P0308600F 
254 ERASE UNA VEZ EL CIRCO 

ASOC. CULT. EL BARRET 

MAGIC 

G53580544 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 0 

303 
8376/

2024 

JACARILLA 

P0308000I 
2108 SOY TU GURÚ 

SORIANO PÉREZ, SAMUEL 

***1758** 
2000 

21%  

420.00 
2420 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 420 

304 
8361/

2024 

JACARILLA 

P0308000I 
2108 SHOW GOSPEL 

GRUPO GOSPEL GAUDEA LUX 

AUREA 

G42667097 

1800 
EXENT

O 
1800 1440 80 

20% 

360.00 

306 
8348/

2024 

PEGO 

P0310200A 
10485 

MOVIE HORN - Ensembe 

"Mira quina trompa- 

ASOCIACIÓN LINDRIM EVENTS 

G72793698 
3200 

EXENT

O 
3200 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1200 

307 
8347/

2024 

PEGO 

P0310200A 
10485 

A LA LUZ DE LA LÍRICA 

(SOPRANO Y TENOR) 

ASSOC.ALJUB MUSIC 

G54883897 
2700 

EXENT

O 
2700 1300 65 

35% 

700.00 

 (Sobre máximo de 

2000) + exceso de 700 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 13 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

309 
8333/

2024 

COX 

P0305800E 
7513 

PASACALLE BATUCADA 

BATUCOR 

ASOC. CULTURAL 

AFROBRASILEÑA DE IBI 

G54897673 

1000 
EXENT

O 
1000 800 80 

20% 

200.00 

310 
8332/

2024 

COX 

P0305800E 
7513 LA RATITA 

ASOC. EL GRAN JUEGO DEL 

TELON 

G53199576 

1300 
EXENT

O 
1300 1040 80 

20% 

260.00 

311 
8327/

2024 

REDOVÁN 

P0311100B 
8183 LA CIGARRA Y LA HORMIGA 

TEATRE CERO DE ELCHE 

G53325478 
1250 

EXENT

O 
1250 1000 80 

20% 

250.00 

312 
8324/

2024 

XIXONA 

P0308300C 
7032 DOS CAPACITADOS 

ZEUS TOMÁS PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS S. L. 

B67771345 

2800 
21%  

588.00 
3388 1600 80 

20% 

400.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

1388 

313 
8317/

2024 

XIXONA 

P0308300C 
7032 

ESTA NOCHE, ANTOLOGÍA 

LÍRICA... PIANO-CUARTETO 

CUERDAS 

AGRUP. LIRICA CIUDAD DE 

ELDA 

G42568493 

4000 
EXENT

O 
4000 1600 80 

20% 

400.00 

 (Sobre máximo de 

2000) + exceso de 

2000 

314 
8323/

2024 

DÉNIA 

P0306300E 
45622 

EL DESPERTAR DE UN 

RUISEÑOR. Luis Mariano y 

la Zarzuela 

ASOCIACIÓN LINDRIM EVENTS 

G72793698 
2900 

EXENT

O 
2900 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 900 

315 
8319/

2024 

DÉNIA 

P0306300E 
45622 

SHOW CLÁSICOS DE 

SIEMPRE 

DOMÍNGUEZ SPITERI, ROSA 

***8239** 
800 

10%  

80.00 
880 572 65 

35% 

308.00 

316 
8312/

2024 

ONIL 

P0309600E 
7763 REBELDÍAS POSIBLES 

ASOC. CULTURAL MANIQUÍ 

TEATRE 

G42502252 

1600 
EXENT

O 
1600 1280 80 

20% 

320.00 

317 
8424/

2024 

GRANJA DE 

ROCAMORA 

P0307400B 

2686 
CINE EN LA CALLE / 

CINEMA AL CARRER 1 

ALSON ESPECTÁCULOS, S.L. 

B03519584 
950 

21%  

199.50 
1149,5 919,6 80 

20% 

229.90 

318 
8311/

2024 

DAYA VIEJA 

P0306200G 
667 

PASACALLE BATUCADA 

BATUCOR CON ANIMACIÓN 

Y BAILE 

ASOC. CULTURAL 

AFROBRASILEÑA DE IBI 

G54897673 

1400 
EXENT

O 
1400 1330 95 

5% 

70.00 

320 
8449/

2024 

ALFÀS DEL 

PI (L') 

P0301100D 

20518 
ABRE LA PUERTA "LAS 

SINSOMBRERO" 

GRUPO ARRAIGO 

G53130076 
2000 

EXENT

O 
2000 1300 65 

35% 

700.00 

322 
8446/

2024 

ALFÀS DEL 

PI (L') 

P0301100D 

20518 
JAZZ MEETING FEAT CARLA 

VALLET 

ASOC. CULT. LIZ VALLET 

G42628750 
1200 

EXENT

O 
1200 780 65 

35% 

420.00 

323 
8445/

2024 

TIBI 

P0312900D 
1808 REVOLTIJO MUSICAL 

GARCIA DE LA FUENTE, MARIA 

DEL CARMEN 

***2984** 

1200 
10%  

120.00 
1320 1254 95 

5% 

66.00 

324 
8444/

2024 

BENEJÚZAR 

P0302400G 
5625 

CONCIERTO CORAL EN 

PROVINCIA 

CORAL TABAQUERA 

ALICANTINA 

G03248671 

2000 
EXENT

O 
2000 1600 80 

20% 

400.00 

327 
8515/

2024 

CALLOSA 

DE SEGURA 

P0304900D 

19484 POSITIVAMENTE 
VILLENA GUIRAO, FABIÁN 

***9768** 
2000 

10%  

200.00 
2200 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 200 

328 
8514/

2024 

CALLOSA 

DE SEGURA 

P0304900D 

19484 SHOW GOSPEL 

GRUPO GOSPEL GAUDEA LUX 

AUREA 

G42667097 

1800 
EXENT

O 
1800 1170 65 

35% 

630.00 

329 
8511/

2024 

VALL DE 

LAGUAR 

(LA) 

P0313700G 

873 

MUIXERANGA -TORRES 

HUMANES+CERCAVILA+ 

I/O TALLER A ELEGIR 

MUIXERANGA D'ALACANT 

G54850607 
1500 

EXENT

O 
1500 1425 95 

5% 

75.00 

330 
8554/

2024 

SAN 

ISIDRO 

P0300008J 

2208 NN12 

YORICK TEATRO ASSOCIACIO 

CULTURAL 

G54786074 

1800 
EXENT

O 
1800 1440 80 

20% 

360.00 

331 
8561/

2024 

SAN 

ISIDRO 

P0300008J 

2208 FLAMENCOPLA 

DELGADO MARQUÉS, MARÍA 

SOLEDAD 

***7349** 

1400 
21%  

294.00 
1694 1355,2 80 

20% 

338.80 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 14 5530 / 2024 

Nº 
Nº 

Exp. 

Ayto./EAT

IM 
Nº Hab. Actuación solicitada Proveedor CIF/NIF 

Precio 

cierto 

cache € 

IVA € 

(Tipo) 

Precio 

Total 

Cache € 

Importe a 

abonar x 

Diputación 

% 

Dip

. 

% e Importe a 

abonar x Ayto. 

332 
8597/

2024 

PARCENT 

P0310000E 
1003 QUIN DIA MES DIVERTIT 

ESPECTACLES DAVID S.L. 

B53701249 
1818,18 

21%  

381.82 
2200 1900 95 

5% 

100.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 200 

333 
8593/

2024 

ELDA 

P0306600H 
53034 

CANTA Y JUEGA - LA 

AVENTURA MUSICAL DE 

MATILDE 

MARCOS GUARINOS, MARIA 

DEL MAR 

***1595** 

1100 
21%  

231.00 
1331 665,5 50 

50% 

665.50 

334 
8592/

2024 

ELDA 

P0306600H 
53034 

UNA HISTORIA CON 

RECETA 

LÓPEZ CASCALES, RAQUEL 

***5086** 
350 

10%  

35.00 
385 192,5 50 

50% 

192.50 

336 
8574/

2024 

VALL 

D'ALCALÀ 

(LA) 

P0313400D 

174 
MUSIQUES DE LA 

MEDITERRANIA 

ASOC. NOTES SOLTES 

G53846952 
2000 

EXENT

O 
2000 2000 100 0 

338 
8563/

2024 

NUCIA (LA) 

P0309400J 
18970 QUIMERA 

A3 DANZA ALCOY S.L. 

B54941703 
2300 

21%  

483.00 
2783 1300 65 

35% 

700.00 

(Sobre máximo de 

2000) + exceso de 783 

339 
7977/

2024 

FACHECA 

P0306700F 
101 MENUDA FIESTA 

ESPECTACLES DAVID S.L. 

B53701249 
1652,89 

21%  

347.11 
2000 2000 100 0 

         323464,53   

 

 

Tercero.- Disponer un gasto de 323.464,53 euros, importe total que corresponde 

abonar a la Excma. Diputación Provincial por las actuaciones concedidas para este 

segundo periodo, conforme resulta del apartado anterior de la presente resolución, y 

con cargo a la aplicación 21.3341.4625000 del vigente Presupuesto. 

 

Cuarto.- Disponer un gasto, por importe de 37.925,82 euros, con cargo a la 

aplicación 21.3341.4625000 del Presupuesto provincial vigente, a favor de la Sociedad 

General de Autores, con CIF G28029643, para hacer frente a los gastos que, en 

concepto de derechos de autor, se generen del total de las actuaciones incluidas en la 

presente Campaña. 

 

Quinto.- Desestimar, por exceder el importe consignado para este segundo 

periodo, las solicitudes de los Ayuntamientos y para la realización de las actuaciones 

que se relacionan en el Anexo II. 

  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 15 5530 / 2024 

ANEXO II 

(Desestimadas) 

Nº Nº Exp. Ayto./EATIM Nº Hab. Actuación solicitada Fecha Actuación Proveedor CIF/NIF 

27 3362/2024 
CONFRIDES 

P0305700G 
297 MUIXERANGA -TORRES HUMANES+CERCAVILA+ I/O TALLER A ELEGIR 17/08/2024 

MUIXERANGA D'ALACANT 

G54850607 

33 3497/2024 
BENIMARFULL 

P0303800G 
422 ERASE UNA VEZ EL CIRCO 16/07/2024 

ASOC. CULT. EL BARRET 

MAGIC 

G53580544 

39 3698/2024 
BENILLUP 

P0303600A 
105 LA PELL DE GALLINA 11/08/2024 

ARACIL BELTRÁN, HUGO 

***0886** 

50 3905/2024 
VERGER (EL) 

P0313800E 
5101 DISFRUTA L´ESTIU 11/08/2024 

ESPECTACLES DAVID S.L. 

B53701249 

54 3815/2024 
SAX 

P0312300G 
10072 TONI BRIGHT, MAGIA DE LA MENTE "CREER PARA VER" 03/11/2024 

RISUEÑO FERRANDEZ, 

ANTONIO 

***2583** 

55 4004/2024 
BENIARDÁ 

P0302700J 
252 LA COVA DEL LLOP 09/10/2024 

ASOC. CULT. NOU GRUP DE 

GORGA 

G53432027 

78 4019/2024 
BENIARRÉS 

P0302800H 
1089 MONÓLOGOS DE HUMOR 07/08/2024 

COSTA JIMÉNEZ, CRISTIAN 

***3487** 

83 4092/2024 
BENIGEMBLA 

P0302900F 
537 DOROTEA, BRUIXES I BRUIXOTS 23/07/2024 

ASOC. COMPAÑÍA LOLA 

CARMELA 

G05391057 

87 4162/2024 
BENIFATO 

P0303300H 
140 MENUDA FIESTA 29/09/2024 

ESPECTACLES DAVID S.L. 

B53701249 

93 4225/2024 

HONDÓN DE LAS 

NIEVES 

P0307700E 

2698 DESPEDIDA DE CASADA 28/12/2024 

ASOC. CULT. "BULEBU 

TEATRO" 

G54585344 

98 4213/2024 
POLOP 

P0310700J 
5339 LA COMEDIA DE LAS MENTIRAS 23/07/2024 

ASOC. TAULES TEATRE 

G54951447 

100 4209/2024 
BENIMANTELL 

P0303700I 
534 CONCIERTO CLASICO 19/10/2024 

ORQUESTA DE PULSO Y PUA 

LA MUNTANYA 

G54061916 

102 4280/2024 

VALL D'ALCALÀ 

(LA) 

P0313400D 

174 UNA DE MOROS I CRISTIANS DOLÇAINERA 06/08/2024 

ASOC. CULT. EL CELLER DE 

COCENTAINA 

G42570929 

120 4584/2024 

HONDÓN DE LOS 

FRAILES 

P0307800C 

1311 CONCIERTO HABANERAS, ZARZUELA Y CANCIÓN LIGERA 08/09/2024 

ORFEON ASPENSE VIRGEN DE 

LAS NIEVES 

G03848314 

126 4815/2024 
BENIFALLIM 

P0303200J 
111 QUIN DIA MES DIVERTIT 29/09/2024 

ESPECTACLES DAVID S.L. 

B53701249 

127 4819/2024 
PINOSO 

P0310500D 
8281 ZARZUELA 17/11/2024 

AGRUP. LIRICA CIUDAD DE 

ELDA 

G42568493 

129 4724/2024 
BALONES 

P0302000E 
119 PASACALLE BATUCADA BATUCOR CON ANIMACIÓN Y BAILE 01/08/2024 

ASOC. CULTURAL 

AFROBRASILEÑA DE IBI 

G54897673 

130 4878/2024 

CASTELL DE 

GUADALEST (EL) 

P0307500I 

274 CANTAL ROCK 28/12/2024 
ASOC. L´ORACLE DE L´EST 

G54237755 

133 4707/2024 
CAÑADA 

P0305200H 
1210 ANIMACIÓN Y GYMKANA MEDIEVAL 07/12/2024 

SIR EVENTS, S.L. 

B54377890 

137 4966/2024 

SANET Y 

NEGRALS 

P0311700I 

737 MISA SOLEMNE 05/09/2024 
COR DE LA RECTORIA 

G54325824 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 16 5530 / 2024 

Nº Nº Exp. Ayto./EATIM Nº Hab. Actuación solicitada Fecha Actuación Proveedor CIF/NIF 

146 5051/2024 
ALMUDAINA 

P0301600C 
110 VOCES DE ANTAÑO - VIAJANDO POR SUDAMERICA 16/08/2024 

ASOC. MUNDO LATINO 

G53976825 

147 5246/2024 
XALÓ 

P0308100G 
2964 UNA DIVERTIDA HISTORIA 19/10/2024 

ASOC. CULT. ANIMACIONS 

LUCKY I CIA 

G53935078 

156 5524/2024 
CAMPO DE MIRRA 

P0305100J 
442 SOÑANDO EL MUNDO 21/12/2024 

CELDRAN GARCIA, ALBERTO 

***4138** 

158 5593/2024 
DAYA NUEVA 

P0306100I 
1767 IMAGILANDIA 28/12/2024 

SORIANO PÉREZ, SAMUEL 

***1758** 

160 5557/2024 
PENÀGUILA 

P0310300I 
313 EL PERFUME CORAL 28/09/2024 

COR DE CAMBRA DISCANTUS 

G03798055 

164 5614/2024 
ROMANA (LA) 

P0311400F 
2632 QUIERO MI CAMERINO 24/11/2024 

CAMPOS MANCHÓN, GEMMA 

***3069** 

168 5715/2024 
LORCHA 

P0308400A 
587 ANIMACIÓN Y GYMKANA MEDIEVAL 14/09/2024 

SIR EVENTS, S.L. 

B54377890 

170 5729/2024 

ALQUERIA 

D'ASNAR (L') 

P0301700A 

511 MUSIQUES DE LA MEDITERRANIA 21/09/2024 
ASOC. NOTES SOLTES 

G53846952 

174 6151/2024 
ALGUEÑA 

P0301300J 
1395 LA COMEDIA DE LAS MENTIRAS 30/11/2024 

ASOC. TAULES TEATRE 

G54951447 

178 6350/2024 
SELLA 

P0312400E 
607 EL CIELO NO PUEDE ESPERAR (TEATRO-CIRCO) 13/08/2024 

CONSUEGRA GOMEZ, DAVID 

***7916** 

179 6351/2024 
TORREMANZANAS 

P0313200H 
714 LA CASA EMBRUJADA 02/11/2024 

ASOC. CULT. EL BARRET 

MAGIC 

G53580544 

182 6373/2024 
BENIMASSOT 

P0303900E 
105 VOLVER. CONCERT DE BOLEROS 18/08/2024 

SUAY NICOLÁS, ENRIQUE 

***1224** 

184 6575/2024 
DOLORES 

P0306400C 
7919 LA PIEDRA OSCURA 28/09/2024 

AGRUPACIÓN ARTÍSTICA 

CALLOSA DE SEGURA 

G03357589 

189 7084/2024 
LLÍBER 

P0308500H 
946 EL MISTERIO DE LA BIBLIOTECA ENCUENTADA 20/12/2024 

ASOC. TEATRO RYD 

G54373162 

192 7270/2024 
GORGA 

P0307300D 
284 LA PELL DE GALLINA 28/08/2024 

ARACIL BELTRÁN, HUGO 

***0886** 

198 7394/2024 
TORMOS 

P0313100J 
339 NUTCRACKS CIRCUS 07/12/2024 

ARTS ESTRANYA S.L. 

B56459860 

201 7480/2024 
FAMORCA 

P0306800D 
45 INTIMATE MORRICONE - DUO CLARINET I PIANO 07/08/2024 

ASOCIACIÓN LINDRIM EVENTS 

G72793698 

203 7475/2024 
BENILLOBA 

P0303500C 
737 MÚSICA I FESTA 28/09/2024 

AGRUP. MUSICAL LA 

ORQUESTETA D´ALCOI 

G54716857 

208 7461/2024 
QUATRETONDETA 

P0306000A 
136 MÚSICA I FESTA 24/08/2024 

AGRUP. MUSICAL LA 

ORQUESTETA D´ALCOI 

G54716857 

211 7420/2024 
AIGÜES 

P0300400I 
1146 RITMOS ANIMALESCOS 21/08/2024 

CELDRAN GARCIA, ALBERTO 

***4138** 

214 7565/2024 
XARA (LA) 

P0300018I 
1899 LA PERLA DEL MEU CUNYAT 11/08/2024 

ASPRELLA TEATRE 

G53369310 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 17 5530 / 2024 

Nº Nº Exp. Ayto./EATIM Nº Hab. Actuación solicitada Fecha Actuación Proveedor CIF/NIF 

216 7603/2024 
TÀRBENA 

P0312700H 
630 PATIO DE TANGOS (BUENOS AIRES HORA TANGO) 05/08/2024 

ASOC. MUNDO LATINO 

G53976825 

223 7664/2024 

RÀFOL D'ALMÚNIA 

(EL) 

P0311000D 

721 DOLPHIN I LA MAR DE PLÀSTIC 29/12/2024 

MONTALVO CORONADO, 

MANUELA 

***6588** 

224 7553/2024 
AGRES 

P0300300A 
619 CRESCENDO ROCK BAND 01/09/2024 

CRESCENDO ESCOLA DE 

MÚSICA D´ALCOI 

G42613976 

228 7757/2024 
ALGORFA 

P0301200B 
3635 MOLIÈRE-EL AVARO 20/10/2024 

GRUPO INDEPENDIENTE DE 

TEATRO MELPOMENE 

G53032934 

233 7788/2024 
PEDREGUER 

P0310100C 
8558 MÚSICA DEL SIGLO XX 15/12/2024 

ASOC. MARINAE ENSEMBLE 

G02935153 

234 7803/2024 
BENIMELI 

P0304000C 
455 MISA SOLEMNE 23/08/2024 

COR DE LA RECTORIA 

G54325824 

235 7802/2024 
BIAR 

P0304300G 
3607 DREAMING BUBBLES 08/12/2024 

LACONI, PIERPAOLO 

***6246** 

240 7847/2024 

CASTELL DE 

CASTELLS 

P0305400D 

445 MENUDA FIESTA 02/11/2024 
ESPECTACLES DAVID S.L. 

B53701249 

243 7889/2024 
BENIARBEIG 

P0302600B 
2353 ZARZUELA DE CINE 30/11/2024 

SDAD. CULTURAL PEÑA LIRICA 

ALICANTINA 

G03095395 

249 7861/2024 
SAGRA 

P0311500C 
442 NUTCRACKS CIRCUS 06/12/2024 

ARTS ESTRANYA S.L. 

B56459860 

257 7897/2024 
MURO DE ALCOY 

P0309200D 
9253 BALLS, MUSIQUES I COSTUMS DE LA NOSTRA COMARCA 15/09/2024 

GRUPO DE DANZAS BALADRE 

DE MURO DEL ALCOY 

G03448586 

260 7982/2024 

MONTESINOS 

(LOS) 

P0314100I 

5477 LA BOMBENERIA FANTÁSTICA 27/12/2024 
PAMPOL TEATRE, S.L. 

B54103213 

261 7891/2024 
FACHECA 

P0306700F 
101 LA PELL DE GALLINA 18/08/2024 

ARACIL BELTRÁN, HUGO 

***0886** 

266 7991/2024 
MONÓVAR 

P0308900J 
12542 SOM ACÍ 10/08/2024 

GARCIA DE LA FUENTE, MARIA 

DEL CARMEN 

***2984** 

270 8125/2024 

POBLE NOU DE 

BENITATXELL (EL) 

P0304200I 

4858 MÚSICA POPULAR,  FOLKLÓRICA Y DANZAS 17/10/2024 

RONDALLA CREVILLENTINA DE 

CREVILLENTE 

G53459731 

272 8132/2024 

POBLE NOU DE 

BENITATXELL (EL) 

P0304200I 

4858 SHOW CLÁSICOS DE SIEMPRE 14/10/2024 
DOMÍNGUEZ SPITERI, ROSA 

***8239** 

273 8131/2024 
BENISSA 

P0304100A 
12279 TONI BRIGHT, MAGIA DE LA MENTE "CREER PARA VER" 15/11/2024 

RISUEÑO FERRANDEZ, 

ANTONIO 

***2583** 

277 8295/2024 

SAN VICENTE DEL 

RASPEIG 

P0312200I 

59928 LA CASITA DE CHOCOLATE 27/10/2024 

ZEUS TOMÁS PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS S. L. 

B67771345 

281 8159/2024 
ORBA 

P0309700C 
2379 MENUDA FIESTA 31/07/2024 

ESPECTACLES DAVID S.L. 

B53701249 

284 8203/2024 

ALCOCER DE 

PLANES 

P0300700B 

259 ANIMACIÓN Y GYMKANA MEDIEVAL 27/12/2024 
SIR EVENTS, S.L. 

B54377890 

288 8275/2024 
ALFAFARA 

P0301000F 
419 VILLANCICOS 22/12/2024 

ORFEON ALICANTE 

G54610712 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 18 5530 / 2024 

Nº Nº Exp. Ayto./EATIM Nº Hab. Actuación solicitada Fecha Actuación Proveedor CIF/NIF 

295 8417/2024 

GRANJA DE 

ROCAMORA 

P0307400B 

2686 CINE EN LA CALLE / CINEMA AL CARRER 1 03/07/2024 
ALSON ESPECTÁCULOS, S.L. 

B03519584 

296 8396/2024 
PLANES 

P0310600B 
699 NIT DE FOLK 14/09/2024 

ASOC. NOTES SOLTES 

G53846952 

299 8391/2024 
MILLENA 

P0308600F 
254 MISA CONCIERTO 14/07/2024 

COR DE CAMBRA DISCANTUS 

G03798055 

302 8381/2024 
JACARILLA 

P0308000I 
2108 JACK Y LAS JUDÍAS MÁGICAS 23/12/2024 

GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 

B54494588 

305 8352/2024 
PEGO 

P0310200A 
10485 PARIS 1900 (ARPA, SOPRANO) 13/12/2024 

ASSOC.ALJUB MUSIC 

G54883897 

308 8334/2024 
COX 

P0305800E 
7513 DREAMING BUBBLES LITE 15/12/2024 LACONI, PIERPAOLO/***6246** 

319 8307/2024 
DAYA VIEJA 

P0306200G 
667 VERBENA INFANTIL 06/12/2024 

PAMPOL TEATRE, S.L. 

B54103213 

321 8447/2024 
ALFÀS DEL PI (L') 

P0301100D 
20518 RITMOS ANIMALESCOS 23/12/2024 

CELDRAN GARCIA, ALBERTO 

***4138** 

325 8439/2024 
BENEJÚZAR 

P0302400G 
5625 LA VEGA MÁGICA 27/10/2024 

LA FÁBRICA DE LA COMEDIA 

MILLENIUM S.L. 

B10642460 

326 8517/2024 

CALLOSA DE 

SEGURA 

P0304900D 

19484 PASACALLE BATUCADA BATUCOR CON ANIMACIÓN Y BAILE 14/08/2024 

ASOC. CULTURAL 

AFROBRASILEÑA DE IBI 

G54897673 

335 8584/2024 
RELLEU 

P0311200J 
1248 CONCIERTO DE INSTRUMENTOS DE PLECTRO 24/08/2024 

ORQUESTA DE PULSO Y PUA 

BATISTE MUT 

G03133485 

337 8564/2024 
SAN ISIDRO 

P0300008J 
2208 STORY TIME 21/09/2024 

ASOC. CULT. KALEIDOS PARA 

LA MÚSICA DE CÁMARA 

G05390497 

340 4689/2024 
BENEIXAMA 

P0302300I 
1697 DOROTEA I EL MÓN DELS LLIBRES 27/07/2024 

ASOC. COMPAÑÍA LOLA 

CARMELA 

G05391057 

341 5498/2024 
GAIANES 

P0307200F 
555 MADRE ME QUIERO CASAR 27/07/2024 

SIETE COMEDIANTES 

G53105086 

 

 

Sexto.- Desestimar una de las dos solicitudes presentadas erróneamente por 

duplicado por el Ayuntamiento de Alcoleja para la misma actuación (“Misa cantada” a 

cargo de la Asoc. Orfeón Cantabile), en concreto, la número 142 (Nº Exp. 5136/2024), 

toda vez que la otra, la número 111 les ha sido estimada en el punto dispositivo 

segundo de esta misma Resolución. 

 

Séptimo.- Las actuaciones referidas quedan sujetas en todo caso a las 

condiciones y requisitos que figuran en las Bases de la Convocatoria de la "Campaña 

de difusión de Música y Teatro. Anualidad 2024", aprobadas por Acuerdo de la Junta 

de Gobierno de fecha 12 de febrero de 2024, y publicadas en el B.O. de la Provincia 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 19 5530 / 2024 

de Alicante núm. 34, de 16 de febrero de 2024, en el bien entendido que las fechas de 

realización de las actuaciones inicialmente programadas por los Ayuntamientos 

puedan sufrir cambios o ser canceladas por circunstancias debidamente justificadas. 

Fijadas de nuevo, en su caso, las fechas para la celebración de las actuaciones, se 

procederá a su comunicación al Área de Cultura de la Diputación de Alicante, de 

acuerdo a lo dispuesto en la Base Décima apartado 5 de aquéllas. 

 

Octavo.- Los Ayuntamientos beneficiarios deberán remitir, en el plazo máximo de 

10 días a partir de la fecha de realización de la actuación concedida, el certificado a 

que hace referencia la Base Novena de las que rigen la mencionada convocatoria. 

 

Noveno.- El reconocimiento de la obligación por esta Excma. Diputación 

Provincial a favor de los proveedores correspondientes se llevará a cabo contra factura 

electrónica, una vez cumplida a entera conformidad la prestación de que se trate, de 

acuerdo con lo establecido en el art. 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público y la Base 19 de las de Ejecución del Presupuesto.” 

 

 

Lo que se comunica para conocimiento de todos los interesados, a efectos de 

notificación, significándoles que contra la presente resolución, que pone fin a la vía 

administrativa, podrá interponerse potestativamente, en base a los artículos 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, recurso de reposición en el plazo de un mes desde la 

recepción de la notificación ante el órgano autor del acto, o bien directamente recurso 

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados de la misma forma, a 

tenor de lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa, advirtiendo que tales recursos no suspenden 

la ejecución del acto notificado. El citado recurso contencioso-administrativo se 

interpondrá ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de Alicante, salvo que 

tenga por objeto actos en materia de responsabilidad patrimonial, personal, 

propiedades especiales y sanciones que, a elección del demandante, podrá 

interponerse también ante el juzgado o el tribunal en cuya circunscripción tenga aquél 

su domicilio, siempre que éste se encuentre dentro de la circunscripción del Tribunal 

Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana. Cuando se impugnen actuaciones 

urbanísticas, expropiatorias y, en general, las que comporten intervención 

administrativa en la propiedad privada, la competencia corresponderá al órgano 

jurisdiccional en cuya circunscripción radiquen los inmuebles afectados (artículos 8 y 

14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

administrativa). 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 130 de 09/07/2024  

  

 

Pág. 20 5530 / 2024 

Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime 

procedente. 

En la fecha de la firma electrónica 

LA DIRECTORA DEL ÁREA DE CULTURA 

EL DIPUTADO DE CULTURA, 

CONTRATACIÓN Y RESIDENTES 

INTERNACIONALES 

LA SECRETARIA GENERAL 

 


		Servicio de Informatica
	2024-07-09T08:22:17+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




